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A Comissão de Residência Médica (Coreme)  do Hospital de Clínicas de Porto Alegre (HCPA) e a Fundação Médica do 
Rio Grande do Sul (FUNDMED) tornam público o que segue:  
 

1. Resultado definitivo da análise curricular: Após a fase recursal, divulga-se o resultado definitivo da análise curricular, 
conforme o Anexo I.  
 

1.1. Os pareceres dos recursos interpostos estão disponíveis no local de interposição. 

 

2. Classificação: Depois de decorridas todas as etapas do certame e processados todos os resultados, conforme estipulado pelo 

Edital de Abertura das Inscrições, constatada a inexistência de empates entre os candidatos classificados, o que torna 

desnecessária a realização de sorteio de desempate, DIVULGA-SE a classificação final conforme o Anexo II. 

 

3. Interposição de recursos: O candidato interessado em interpor recurso relativo ao resultado ora divulgado deverá fazê-lo no 

dia 29/12/2022, de 00h01 até às 23h59min, por meio do link Formulário Eletrônico de Recursos, acessando o menu “recursos” 

da área do candidato, revogadas as disposições em contrário. 

 

4. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do 

candidato. 

 

 Porto Alegre, 27 de dezembro de 2022. 

  

  

Profa. Daniela Vanessa Vettori, 

Coordenadora do Processo Seletivo Público. 

Prof. Francisco Jorge Arsego de Oliveira, 

Coordenador da Coreme HCPA. 

  

  

  

Profa. Ana Luiza Maia, 

Presidente da Fundação Médica do Rio Grande do Sul. 

Profa. Nadine Oliveira Clausell, 

Diretora-Presidente do HCPA. 

 

Registre-se e publique-se. 
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ANEXO I 

Legenda: 

PO: Prova Objetiva 

AC: Análise Curricular 

PR - (ANO ADICIONAL) CLÍNICA MÉDICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ÁLVARO PORCIÚNCULA GONZÁLEZ 63196 1,00 2,00 0,90 1,50 1,00 0,40 73,80 6,80 80,60 Presente 

AMANDA VILAVERDE PEREZ 61098 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 2,00 72,00 10,00 82,00 Presente 

BEATRIZ CORDEIRO SANTOS 61236 - - - - - - 59,40 - - Ausente 

EDUARDO ZANATA DOS SANTOS 61566 0,50 2,00 0,00 1,15 1,00 0,20 73,80 4,85 78,65 Presente 

FERNANDO GALVAO JUNIOR 61609 1,00 2,00 2,50 1,45 1,00 0,60 64,80 8,55 73,35 Presente 

GABRIEL BEILFUSS RIETH 61739 1,00 2,00 0,00 1,50 1,00 0,20 59,40 5,70 65,10 Presente 

LAURA DA SILVA ALVES 62229 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 0,80 61,20 8,80 70,00 Presente 

PEDRO CARGNELUTTI DE ARAUJO 62732 0,50 2,00 0,40 1,50 0,20 1,20 73,80 5,80 79,60 Presente 

SÉRGIO RENATO DA ROSA DECKER 62944 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,40 72,00 9,40 81,40 Presente 

            PR - (ANO ADICIONAL) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

AMANDA GARCIA AMARAL 61088 0,50 0,00 0,00 0,35 0,20 0,00 66,00 1,05 67,05 Presente 

BIANCA DE CAMPOS MATUELLA 61220 0,00 0,00 0,00 1,20 1,00 0,00 60,00 2,20 62,20 Presente 

CECÍLIA SUSIN OSÓRIO 61413 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 0,60 75,00 8,60 83,60 Presente 

FLAVINE TONIETTO 61613 0,50 2,00 0,20 1,50 0,20 0,00 72,00 4,40 76,40 Presente 

GABRIEL MOREIRA LIMA DOS SANTOS 61750 1,00 2,00 0,00 1,50 1,00 0,20 69,00 5,70 74,70 Presente 

MARIA ALEXANDRINA ZANATTA 62469 1,00 2,00 1,40 1,50 0,20 0,20 72,00 6,30 78,30 Presente 

NADHINE FELTRIN RONSONI 62609 0,50 2,00 0,90 1,50 1,00 0,40 78,00 6,30 84,30 Presente 

NATALIA PASETO PILATI 62625 1,00 0,00 2,50 1,05 1,00 0,80 81,00 6,35 87,35 Presente 

SAMIRA DA SILVA PINTO 62904 1,00 1,00 1,40 1,50 1,00 0,00 63,00 5,90 68,90 Presente 
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PR - (ANO ADICIONAL) PSIQUIATRIA (ADIÇÃO) 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

RODRIGO PEREIRA PIO 62873 0,50 2,00 1,30 1,50 1,00 0,40 63,00 6,70 69,70 Presente 

            
PR - (ANO ADICIONAL) TRANSPLANTE DE CÓRNEA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

CRISTIANO URBANO BECKER 61435 1,00 0,00 2,50 1,50 1,00 2,00 76,50 8,00 84,50 Presente 

JOSÉ ALBERTO LORO PINZON 61995 1,00 1,00 0,20 1,50 1,00 0,60 76,50 5,30 81,80 Presente 

LUANA VEBER GRELLMANN 62301 0,50 2,00 0,10 1,50 1,00 0,20 90,00 5,30 95,30 Presente 

SIBELE SAUZEM MILANO 62915 0,50 2,00 2,00 1,50 0,00 0,00 72,00 6,00 78,00 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ADMINISTRAÇÃO EM SAÚDE 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

MARCOS LAUFER SCHMIDT 62463 0,50 2,00 0,00 0,75 1,00 0,00 49,50 4,25 53,75 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVASCULAR 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

CLAUDIA CAROLINA SCHNORR 61333 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,80 54,00 9,80 63,80 Presente 

DANIELA SANTOS BANDEIRA 61473 0,50 2,00 1,40 1,50 1,00 0,40 81,00 6,80 87,80 Presente 

DANIELLI ANTUNES GONÇALVES 61483 0,50 2,00 0,20 1,50 1,00 0,40 76,50 5,60 82,10 Presente 

DIOGO SCARTAZZINI TASCA 61510 0,50 2,00 0,00 0,05 1,00 0,20 49,50 3,75 53,25 Presente 

LUIZA DE MOURA GUDDE 62382 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 0,20 76,50 5,20 81,70 Presente 

VINÍCIUS RENAN LIMA DIAS 63082 - - - - - - 49,50 - - Ausente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) CITOPATOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

FERNANDA CHALÁ 61606 0,50 2,00 0,00 0,20 0,00 0,00 45,00 2,70 47,70 Presente 

            



 

 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA) 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
COM PRÉ-REQUISITOS 2023 

 

 

Apoio 

 

  

 Página 4 
 
 

PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ECOCARDIOGRAFIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

GUSTAVO PAES SILVANO 61880 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 0,20 75,00 8,20 83,20 Presente 

MARINA PETERSEN SAADI 62532 0,50 2,00 2,50 1,50 1,00 1,20 78,00 8,70 86,70 Presente 

OTÁVIO OLIVEIRA GUIMARÃES 62677 0,50 2,00 0,00 0,45 1,00 0,00 81,00 3,95 84,95 Presente 

RAFAEL BACK SCHUMACHER 62774 - - - - - - 69,00 - - Ausente 

SAULO RODRIGO MOREIRA DA CUNHA 62894 1,00 2,00 0,20 0,60 0,00 0,00 66,00 3,80 69,80 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ELETROFISIOLOGIA CLÍNICA INVASIVA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

HEIGLON ESTEVÃO BONELLA DENTI 61892 0,00 2,00 0,00 1,35 0,00 1,00 57,00 4,35 61,35 Presente 

HUMBERTO BUTZKE DA MOTTA 61919 1,00 2,00 1,10 1,40 1,00 0,60 78,00 7,10 85,10 Presente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

JANINE MARGUTTI LANZANOVA 62014 1,00 2,00 1,40 1,50 0,00 0,00 51,00 5,90 56,90 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

NATÁLIA FAVIERO DE VASCONCELLOS 62646 1,00 2,00 0,10 1,50 1,00 1,00 54,00 6,60 60,60 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ENDOSCOPIA DIGESTIVA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BRUNA BLEY MATTAR ISBERT 61267 0,50 2,00 2,30 1,50 1,00 1,20 72,00 8,50 80,50 Presente 

FERNANDA PATRÍCIA JERONYMO PINTO 61654 0,50 2,00 0,40 1,50 1,00 0,20 76,50 5,60 82,10 Presente 

LUIZA BENETTI FRACASSO 62362 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 0,60 85,50 8,60 94,10 Presente 

MARIANA MELLO DE SOUZA 62505 0,50 1,00 0,00 0,00 1,00 0,20 67,50 2,70 70,20 Presente 
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PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ADRIEL BARRO 61045 0,50 2,00 0,20 1,50 0,00 0,80 72,00 5,00 77,00 Presente 

AFFONSO HAUSER FARINA 61046 1,00 1,00 0,40 0,10 1,00 0,60 58,50 4,10 62,60 Presente 

GEORGIA GUEDES CRUZ 61804 0,50 2,00 0,40 1,50 0,20 1,40 63,00 6,00 69,00 Presente 

SOFIA ZAHLER 62925 - - - - - - 49,50 - - Ausente 

THAÍS FEITEN NUNES 62997 0,50 2,00 0,30 1,50 0,00 0,60 54,00 4,90 58,90 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

MARIA ALICE MATIAS CARDOZO 62470 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,00 2,00 56,00 Presente 

VANESSA ALBANO BARCELLOS 63037 0,00 0,00 0,10 1,50 1,00 0,80 72,00 3,40 75,40 Presente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ERGOMETRIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BRUNA SANTI DOS SANTOS 61289 1,00 2,00 2,50 1,40 1,00 0,80 66,00 8,70 74,70 Presente 

LUIZA FERREIRA VAN DER SAND 62371 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,00 78,00 9,00 87,00 Presente 

RAFAEL CORREA CACERES 62762 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,00 81,00 9,00 90,00 Presente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

CARLA MARIA DA SILVA SANTOS 63145 0,50 2,00 0,00 1,50 0,00 0,60 54,00 4,60 58,60 Presente 

CINDI DA SILVEIRA BENATTI 61421 0,50 2,00 0,00 1,25 1,00 0,20 54,00 4,95 58,95 Presente 

CRISTIAN EFRAIN CASTRO ORTIZ 61432 0,50 2,00 0,00 0,10 0,20 0,40 45,00 3,20 48,20 Presente 

EDINARA DA SILVA SILVEIRA 61522 0,50 2,00 1,00 1,50 0,20 0,80 51,00 6,00 57,00 Presente 

ESTELIO SCHMITT MACHADO 61532 0,50 2,00 0,00 0,20 1,00 2,00 51,00 5,70 56,70 Presente 

KELLY CRISTINA COPPINI 62160 0,50 2,00 0,50 1,10 0,00 0,00 69,00 4,10 73,10 Presente 

QUEZIA DENISE CORTEZ MORAIS 62761 0,50 2,00 0,20 1,50 0,00 0,40 51,00 4,60 55,60 Presente 
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RENATA PAVAN ROCHA 62836 0,00 2,00 0,20 1,45 1,00 1,60 57,00 6,25 63,25 Presente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

DAMARIS MIKAELA BALIN DORSDT 61455 0,50 2,00 1,10 0,05 1,00 0,20 66,00 4,85 70,85 Presente 

ELISA MACHADO ALVES GAMBOA 61570 0,00 0,00 0,00 0,40 0,00 0,20 51,00 0,60 51,60 Presente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BRUNO MIRANDA MINSKI 61305 - - - - - - 69,00 - - Ausente 

PEDRO CASTILHOS DE FREITAS CRIVELARO 62733 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 0,60 75,00 8,60 83,60 Presente 

RÔMULO DE LIMA MORENO 62889 0,50 2,00 0,00 0,05 1,00 0,20 60,00 3,75 63,75 Presente 

THIAGO LORENZI DUTRA BOEIRA 63004 - - - - - - 63,00 - - Ausente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) INFECTOLOGIA HOSPITALAR 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ADRIANA NEIS STAMM 61044 0,50 2,00 0,10 1,50 0,20 0,40 72,00 4,70 76,70 Presente 

ISADORA MOSMANN PIMENTEL 61976 0,50 1,00 0,20 1,50 1,00 0,00 81,00 4,20 85,20 Presente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) MEDICINA DO SONO 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

VIVIANA REGINA KONZEN 63030 0,50 0,00 1,00 1,50 1,00 0,00 54,00 4,00 58,00 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) MEDICINA FETAL 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

GABRIELLE SOARES BEHENCK 61799 0,50 2,00 1,50 1,50 1,00 0,20 72,00 6,70 78,70 Presente 

RAÍSSA DORNELES BIANCHINI 62826 0,00 1,00 0,20 1,50 0,20 0,40 72,00 3,30 75,30 Presente 
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PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ALINE SPIAZZI 61079 0,50 2,00 0,00 1,50 0,20 0,60 75,00 4,80 79,80 Presente 

GABRIELA SILVA DA SILVEIRA 61783 0,50 2,00 0,20 1,50 0,20 0,60 63,00 5,00 68,00 Presente 

ISABELA DANTAS OLIVEIRA 61922 0,50 0,00 0,20 1,50 0,00 0,40 60,00 2,60 62,60 Presente 

LARISSA BUSSATO ALVES 62168 0,50 2,00 0,00 1,50 0,00 0,20 66,00 4,20 70,20 Presente 

NATÁLIA GAZZOLA VIANA 62647 0,50 1,00 0,00 1,50 0,20 0,80 54,00 4,00 58,00 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) MEDICINA PALIATIVA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BERNARDO DAN JUNGES 61219 0,00 2,00 0,50 0,10 0,20 0,20 49,50 3,00 52,50 Presente 

ÉRIKA TOMIE TAKAKURA 63199 0,50 2,00 1,50 0,70 0,20 0,60 58,50 5,50 64,00 Presente 

IVES ALEXANDRE YUTANI KOSEKI 61925 0,00 2,00 2,50 1,50 0,20 0,20 49,50 6,40 55,90 Presente 

LUIZA BOLSONI 62364 1,00 2,00 0,50 0,05 0,20 0,60 67,50 4,35 71,85 Presente 

MARIANA RAMOS VIEIRA 62510 0,00 2,00 0,50 1,50 1,00 0,80 54,00 5,80 59,80 Presente 

RAFAEL KOJI YOSHIMATSU UENO 62782 0,00 2,00 0,50 0,70 0,20 1,20 49,50 4,60 54,10 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) NEONATOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

AMANDA MILMAN MAGDALENO 61093 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,00 66,00 9,00 75,00 Presente 

CAROLINA REAL CAPPELLARO 61392 1,00 2,00 0,90 1,50 1,00 0,40 57,00 6,80 63,80 Presente 

FERNANDA SERRATTE WARLET 61661 0,50 2,00 0,20 1,05 0,20 0,40 63,00 4,35 67,35 Presente 

GEORGIA PANTE FAGUNDES DE OLIVEIRA 61723 1,00 2,00 2,10 1,50 0,20 2,00 60,00 8,80 68,80 Presente 

GUINIEVRE LESSA SOBRAL DE OLIVEIRA 61733 0,50 2,00 0,20 1,50 0,20 0,60 57,00 5,00 62,00 Presente 

MARIANNA DO AMARAL STREIT 62520 1,00 2,00 1,80 1,50 1,00 0,80 72,00 8,10 80,10 Presente 

NILA CAROLINA ARNEZ CAMACHO 62663 0,50 2,00 1,70 1,50 1,00 0,40 48,00 7,10 55,10 Presente 

TICIANA AITA XAVIER 63017 - - - - - - 48,00 - - Ausente 

VICTÓRIA BERNARDES GUIMARÃES 63065 0,50 2,00 2,50 0,20 1,00 0,20 75,00 6,40 81,40 Presente 
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            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ANDRÉ GRIESANG 61172 1,00 2,00 0,20 1,50 1,00 0,40 67,50 6,10 73,60 Presente 

HAGLEY WALSON SOARES LEITE 61889 0,50 0,00 1,00 0,70 0,00 0,60 67,50 2,80 70,30 Presente 

MARTIM TOBIAS BRAVO LEITE 62542 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 0,00 81,00 8,00 89,00 Presente 

NATÁLIA CÚRCIO FEDRIZZI 62643 1,00 0,00 0,00 1,30 1,00 0,00 76,50 3,30 79,80 Presente 

RAFAEL RODRIGUES SIMOES 62763 - - - - - - 58,50 - - Ausente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) NEUROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ALINE DA COSTA LOURENÇO 61012 0,00 2,00 0,40 0,50 0,20 0,20 66,00 3,30 69,30 Presente 

CAMILA SANTOS SITYÁ 61351 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 0,00 72,00 5,00 77,00 Presente 

DANIELLE DUTRA ARAÚJO 61481 0,50 2,00 0,20 1,50 1,00 0,20 63,00 5,40 68,40 Presente 

JESSICA GARBIN HERMANN 62022 0,50 2,00 0,00 1,35 0,00 0,20 63,00 4,05 67,05 Presente 

LISANDRA CONEGLIAN DE FARIAS 62286 1,00 2,00 1,20 1,50 0,20 0,40 63,00 6,30 69,30 Presente 

MARIA MONALLIZA BATISTA DE ARAÚJO 62488 0,00 1,00 0,00 1,50 0,00 0,20 63,00 2,70 65,70 Presente 

MARLON LUIZ MADERS 62541 0,50 2,00 0,00 0,85 0,00 0,80 75,00 4,15 79,15 Presente 

OLIVIA SORATO BEZERRA 62668 0,50 2,00 2,30 1,50 1,00 0,00 72,00 7,30 79,30 Presente 

VANESSA DE VARGAS 63043 0,50 2,00 0,00 0,70 0,20 0,20 69,00 3,60 72,60 Presente 

YAN VICTOR ARAUJO RODRIGUES 63125 1,00 0,00 0,00 1,50 1,00 0,40 72,00 3,90 75,90 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) NUTROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

FERNANDA CHAVES BARCELLOS CARVALHO 61642 1,00 2,00 0,10 1,50 1,00 0,60 51,00 6,20 57,20 Presente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) PSICOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 
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BRUNA PASQUALI 61284 0,50 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,00 2,50 65,50 Presente 

JÉSSICA ANDRÉA FERNÁNDEZ PÉREZ 62117 0,50 2,00 0,70 0,90 0,20 2,00 60,00 6,30 66,30 Presente 

JOSÉ HENRIQUE MONTEIRO NETO 62047 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 57,00 3,00 60,00 Presente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

DAYANE CHRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE 61493 0,50 1,00 0,20 1,50 1,00 0,00 72,00 4,20 76,20 Presente 

GABRIELA HELLMANN DIRCKSEN 61774 1,00 0,00 0,00 0,15 1,00 0,40 63,00 2,55 65,55 Presente 

LAIANE PEREIRA BARROS 62166 0,50 2,00 0,00 1,50 0,00 0,00 63,00 4,00 67,00 Presente 

LAURA VARGAS FLEITH 62226 0,50 2,00 0,90 1,50 1,00 0,00 60,00 5,90 65,90 Presente 

LUISA MEURER DACOREGIO 62346 0,00 0,00 0,00 1,40 1,00 0,00 66,00 2,40 68,40 Presente 

MARIA ALICE PEDRON CARNEIRO 62471 1,00 2,00 0,00 1,50 1,00 0,00 69,00 5,50 74,50 Presente 

MARTIN ROMERO MELLER 62543 1,00 2,00 2,00 1,50 1,00 0,00 78,00 7,50 85,50 Presente 

PAULA MORAES DA SILVA 62716 - - - - - - 63,00 - - Ausente 

PEDRO HENRIQUE RESENDE MARQUES 62742 0,00 2,00 0,00 1,50 0,00 0,60 66,00 4,10 70,10 Presente 

VINICIUS CAREGNATTO NOSCHANG 63073 - - - - - - 57,00 - - Ausente 

            
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) PSIQUIATRIA FORENSE 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BÁRBARA FERREIRA ALTHOFF 61314 0,50 2,00 2,50 1,50 1,00 0,00 72,00 7,50 79,50 Presente 

GABRIELLE TEREZINHA FOPPA 61800 0,50 2,00 1,30 1,50 1,00 0,00 75,00 6,30 81,30 Presente 

HUGO MATTOS DA SILVA NETO 61918 - - - - - - 63,00 - - Ausente 

LUCAS MARTINS TEIXEIRA 62323 0,50 2,00 0,20 1,50 0,20 0,00 66,00 4,40 70,40 Presente 

SAULO BATINGA CARDODO 62912 - - - - - - 63,00 - - Ausente 

THIAGO ANDREI BENAZZI 63000 - - - - - - 66,00 - - Ausente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) REPRODUÇÃO ASSISTIDA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 
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AMANDA TRONCO 61097 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 0,00 63,00 5,00 68,00 Presente 

            PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

MATHEUS BRUNSTEIN CAMARGO 62550 1,00 2,00 1,00 1,50 0,20 1,20 57,00 6,90 63,90 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CARDIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ADIR SCHREIBER JUNIOR 63133 1,00 2,00 0,50 1,50 1,00 0,40 81,00 6,40 87,40 Presente 

ALLAN CASSIO BARONI 61016 - - - - - - 52,20 - - Ausente 

ANNA CAROLINA FLORES MARIATH 61033 1,00 2,00 0,00 1,50 0,20 0,60 63,00 5,30 68,30 Presente 

ANTÔNIO CARLO KLUG COGO 61191 0,50 2,00 0,70 1,50 1,00 0,40 64,80 6,10 70,90 Presente 

ARY CASTRO DE OLIVEIRA NETO 61213 - - - - - - 55,80 - - Ausente 

BÁRBARA CAVALHEIRO LOCKS 61310 1,00 2,00 0,60 1,50 1,00 0,20 72,00 6,30 78,30 Presente 

CAROLINA MARIA SIMON 61384 1,00 2,00 0,20 1,50 0,20 0,00 79,20 4,90 84,10 Presente 

ELISVELTON FOGAÇA BARBOSA 61574 - - - - - - 45,00 - - Ausente 

FERNANDO ANTÔNIO GUTH JOHNSON 61670 1,00 2,00 0,00 1,40 1,00 0,60 73,80 6,00 79,80 Presente 

FRANCIELE LEIMANN 61690 0,50 2,00 0,00 1,50 0,00 0,20 55,80 4,20 60,00 Presente 

FREDERICO OPPERMANN LISBOA 61705 0,00 2,00 0,00 0,05 0,20 0,00 63,00 2,25 65,25 Presente 

GUILHERME CAMPOS FERREIRA 61843 1,00 2,00 0,00 1,25 1,00 0,60 77,40 5,85 83,25 Presente 

GUILHERME SALIBA COUTO 61861 1,00 2,00 0,00 1,30 0,20 0,20 48,60 4,70 53,30 Presente 

HENRIQUE IAHNKE GARBIN 61908 1,00 2,00 2,50 0,75 1,00 1,40 82,80 8,65 91,45 Presente 

JOSÉ AUGUSTO KISTNER JUNIOR 62046 1,00 2,00 0,00 1,25 1,00 0,60 75,60 5,85 81,45 Presente 

LAURA LINCK GOMES 62230 1,00 2,00 0,00 1,50 0,00 0,20 61,20 4,70 65,90 Presente 

LUCAS DORNELLES MARTINO 62310 0,50 2,00 0,00 1,30 1,00 0,40 64,80 5,20 70,00 Presente 

LUCAS FRIEDRICH FONTOURA 62314 0,50 2,00 0,10 1,50 1,00 1,80 63,00 6,90 69,90 Presente 

MARCELO HANAUER 62450 - - - - - - 54,00 - - Ausente 

MICHEL STASIAK BAHNIUK 63180 0,00 2,00 0,00 1,25 0,00 0,00 55,80 3,25 59,05 Presente 
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MILENE FEHLBERG SEHN 62593 1,00 2,00 0,30 1,50 1,00 0,40 66,60 6,20 72,80 Presente 

PAOLA CARDOSO PRETO 62703 - - - - - - 63,00 - - Ausente 

PEDRO ORSATO 62749 0,50 2,00 0,00 0,50 1,00 0,20 68,40 4,20 72,60 Presente 

PEDRO ROTTA DE FERREIRA 62752 1,00 2,00 0,40 1,50 0,20 0,40 77,40 5,50 82,90 Presente 

STEFANO DALPASQUAL 62929 0,50 2,00 0,00 0,50 0,00 0,20 57,60 3,20 60,80 Presente 

TAIS REGINA BISOL 62965 1,00 2,00 0,10 0,20 1,00 0,20 59,40 4,50 63,90 Presente 

THIAGO TARTARI DOS SANTOS 63009 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 0,60 59,40 5,60 65,00 Presente 

VINICIUS MOLLING 63074 - - - - - - 59,40 - - Ausente 

YASMIM ARIEL DELEVATTI 63127 1,00 2,00 0,20 1,50 0,20 0,00 66,60 4,90 71,50 Presente 

            
(ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA DE CABEÇA E PES 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

LUANA HERNANDES BENETTI 62298 0,00 2,00 0,00 0,20 0,00 0,20 63,00 2,40 65,40 Presente 

THAIS LINS SOARES LEITE 62984 0,50 2,00 0,50 1,50 1,00 1,40 76,50 6,90 83,40 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BRUNO MARQUES CHAVES 61303 0,50 0,00 0,00 1,50 0,20 0,60 63,00 2,80 65,80 Presente 

FÁBIO HERRMANN 61707 0,50 2,00 2,50 1,50 1,00 2,00 70,20 9,50 79,70 Presente 

FELIPE MARCHIORI BAU 61603 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,60 70,20 9,60 79,80 Presente 

FERNANDA COUTINHO KUBASKI 61643 0,50 2,00 1,00 1,50 1,00 0,80 72,00 6,80 78,80 Presente 

FRANCISCO LOES 61699 0,50 2,00 0,10 0,85 0,20 1,20 63,00 4,85 67,85 Presente 

FRANCISCO SCHOSSLER LOSS 61701 1,00 0,00 1,20 1,50 0,20 0,00 57,60 3,90 61,50 Presente 

JOAO HENRIQUE CONTE 62036 1,00 2,00 0,00 1,50 1,00 2,00 61,20 7,50 68,70 Presente 

JONAS WEIZENMANN JÚNIOR 62042 0,50 2,00 0,00 1,50 0,20 1,40 68,40 5,60 74,00 Presente 

MARCIELI DALMOLIN LONDERO 62403 0,50 1,00 0,00 1,50 1,00 1,00 63,00 5,00 68,00 Presente 

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA LIMA COELHO 62695 0,00 2,00 0,80 0,10 0,20 0,40 59,40 3,50 62,90 Presente 

RODRIGO DOS SANTOS FALCÃO 62876 0,50 2,00 1,40 1,50 0,20 0,60 66,60 6,20 72,80 Presente 
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THUANE PIRES TOLIO 63013 0,50 2,00 0,00 0,75 0,20 0,80 66,60 4,25 70,85 Presente 

            PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BIANCA RIBAS 61254 0,00 2,00 1,30 1,50 0,00 0,60 59,40 5,40 64,80 Presente 

BRUNA LORENZ 61278 0,50 2,00 0,60 1,50 1,00 0,60 63,00 6,20 69,20 Presente 

GABRIELA OLIVEIRA DE FREITAS 61778 1,00 2,00 0,00 1,50 1,00 0,40 59,40 5,90 65,30 Presente 

GILSON DONIZETTE DA SILVA SANTOS 61725 1,00 1,00 0,50 0,25 0,00 0,40 61,20 3,15 64,35 Presente 

POLLYANA MOUSTAFA BEZERRA GHANEM 62757 0,50 2,00 0,00 0,75 0,00 0,60 61,20 3,85 65,05 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA PLÁSTICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ISADORA FROIS OURIQUE 61971 0,50 2,00 0,20 1,50 1,00 0,80 70,20 6,00 76,20 Presente 

PAULO EDUARDO DAMASIO VIEIRA AVELINE 62722 0,50 1,00 1,00 1,50 0,20 1,00 72,00 5,20 77,20 Presente 

RICARDO VITIELLO SCHRAMM 62853 1,00 2,00 2,40 1,25 0,20 1,40 75,60 8,25 83,85 Presente 

VICTOR ANTÔNIO BROCCO 63046 0,50 2,00 1,10 1,50 1,00 2,00 72,00 8,10 80,10 Presente 

YAGO MACEDO ALMEIDA 63123 0,50 2,00 0,00 1,50 0,20 1,20 70,20 5,40 75,60 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA TORÁCICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ANNA MARIA GARCIA CARDOSO 61184 0,50 2,00 1,60 1,50 1,00 0,20 63,00 6,80 69,80 Presente 

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTI NETO 61616 0,50 2,00 0,40 1,50 0,20 0,00 54,00 4,60 58,60 Presente 

GABRIELLE DELAZERI 61797 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 0,40 54,00 5,40 59,40 Presente 

LEONARDO MARCOS LOPES SANTOS 62177 0,00 0,00 0,20 0,00 0,00 0,00 61,20 0,20 61,40 Presente 

VINICIUS DOMINGOS SARTORI RIMOLDI 63027 0,00 2,00 0,00 0,65 0,00 0,20 61,20 2,85 64,05 Presente 

YURI THOME MACHADO PETRILLO 63132 1,00 2,00 2,50 1,50 0,20 1,40 55,80 8,60 64,40 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA VASCULAR 
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NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ANA CAROLINA WEBER DE MENEZES DOMINGOS 61115 1,00 2,00 0,20 1,50 1,00 0,20 59,40 5,90 65,30 Presente 

GIULIANA CACERES CENNERELLI 61829 0,50 2,00 2,50 1,50 0,00 0,80 61,20 7,30 68,50 Presente 

GLÓRIA SULCZINSKI LAZZARETTI 61729 0,00 2,00 2,50 0,90 1,00 2,00 68,40 8,40 76,80 Presente 

JULIANO VEIGA GOULART 62002 - - - - - - 59,40 - - Ausente 

LARA LUZ DE MIRANDA SILVA 62200 1,00 2,00 1,20 1,10 1,00 1,60 72,00 7,90 79,90 Presente 

LUCIANA LONGO FERLIN 62336 1,00 2,00 0,50 1,50 1,00 0,40 66,60 6,40 73,00 Presente 

THOMAZ MONTEIRO CARDOSO 63011 1,00 2,00 2,00 0,70 0,00 1,00 72,00 6,70 78,70 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) COLOPROCTOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BIANCA LUIZA RAUBER 61252 1,00 2,00 1,20 0,45 1,00 0,20 59,40 5,85 65,25 Presente 

DEISE JOSEANE DA SILVA 61496 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 0,60 59,40 5,60 65,00 Presente 

EDUARDO VICENTE HINTZ GERMANOS 61564 0,50 2,00 0,00 1,10 0,00 0,00 72,00 3,60 75,60 Presente 

GABRIELA VIANA DE OLIVEIRA 61787 1,00 2,00 0,00 1,25 0,20 0,60 64,80 5,05 69,85 Presente 

SAMONIA CALGARO SOUZA 62891 0,50 2,00 0,00 1,50 0,20 0,40 57,60 4,60 62,20 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BRUNA PAVAN SALVARO 61229 1,00 2,00 0,30 1,50 0,20 0,40 70,20 5,40 75,60 Presente 

CARINA ANDRESSA DICK 61358 1,00 2,00 0,30 1,50 1,00 0,40 70,20 6,20 76,40 Presente 

CAROLINE DE FRAGA BASSOTTO 61407 1,00 2,00 2,50 1,35 0,20 2,00 70,20 9,05 79,25 Presente 

CAROLINE HAAB 61326 0,50 2,00 0,20 1,50 1,00 0,60 70,20 5,80 76,00 Presente 

GABRIEL RIEKE CALGARO 61753 0,00 2,00 0,00 0,20 0,00 0,40 72,00 2,60 74,60 Presente 

GABRIELLA RICHTER DA NATIVIDADE 61795 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,40 77,40 9,40 86,80 Presente 

ISABELLE MORAES DALLASTA 61969 0,00 2,00 0,00 1,35 0,20 0,20 73,80 3,75 77,55 Presente 

LUIZA NUNES PEREIRA LIMA 62376 1,00 2,00 2,00 1,50 0,20 1,20 72,00 7,90 79,90 Presente 

MATHEUS WOHLFAHRT BAUMGARTEN 62568 1,00 2,00 0,20 1,40 1,00 0,60 79,20 6,20 85,40 Presente 
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TAINA RAMOS ATHAYDE 62959 0,50 2,00 0,10 1,35 1,00 0,80 77,40 5,75 83,15 Presente 

            PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) GASTROENTEROLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ALEXANDRE BARON 63134 0,50 2,00 0,00 0,15 0,20 0,60 70,20 3,45 73,65 Presente 

ALICE PAVANATTO CAVASSOLA 61068 0,50 2,00 2,50 1,50 1,00 0,80 70,20 8,30 78,50 Presente 

ANA CAROLINE SANTANA COSTA 61116 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 0,20 64,80 5,20 70,00 Presente 

GERMANO RAMOS DOS REIS 61806 0,50 2,00 2,50 1,50 1,00 2,00 70,20 9,50 79,70 Presente 

MARIE LOUISE HERBERTS SEHNEM 62521 0,50 2,00 2,50 1,50 1,00 0,60 66,60 8,10 74,70 Presente 

NATÁLIA DIEL LISBOA 62645 0,50 2,00 0,90 1,50 1,00 1,40 64,80 7,30 72,10 Presente 

NICOLE TONIETTO TONOLLI 62659 0,50 2,00 0,70 1,50 1,00 1,40 68,40 7,10 75,50 Presente 

RAFAEL CERETTA MORO 62777 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 1,20 66,60 6,20 72,80 Presente 

RODRIGO AQUINO MARTINS DA SILVA 62865 1,00 2,00 1,20 1,45 1,00 1,00 64,80 7,65 72,45 Presente 

VANESSA OLIVEIRA FUCILINI 63041 0,00 2,00 1,20 1,30 0,00 0,20 66,60 4,70 71,30 Presente 

VITÓRIA BORGES PASQUALI 63095 1,00 2,00 1,00 1,50 1,00 2,00 70,20 8,50 78,70 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) GERIATRIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ANNA RAQUEL CAMARGO 61186 - - - - - - 64,80 - - Ausente 

EDUARDO TIMO DE SÁ 61563 - - - - - - 57,60 - - Ausente 

FELIPE ALBANI 61622 1,00 2,00 0,90 1,50 0,20 0,40 70,20 6,00 76,20 Presente 

FERNANDA BIRK 61639 0,50 2,00 0,20 0,85 1,00 0,60 54,00 5,15 59,15 Presente 

GIOVANI VIERO FERRARI 61816 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54,00 1,00 55,00 Presente 

KAWOANA TRAUTMAN VIANNA 62159 1,00 2,00 1,10 1,50 1,00 1,20 68,40 7,80 76,20 Presente 

MARIA PAULA COSTAMILAN DA CUNHA 62490 0,50 2,00 0,10 1,15 1,00 0,20 66,60 4,95 71,55 Presente 

MARIANA DE ALMEIDA GIFFONI 62517 0,50 2,00 0,80 1,30 0,00 0,20 72,00 4,80 76,80 Presente 

MOHAMED FADI HANDOUS 62598 0,50 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 77,40 0,55 77,95 Presente 

REGINA BENATTI GONDOLFO 62830 0,00 1,00 1,30 1,50 1,00 0,20 64,80 5,00 69,80 Presente 
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THAIS GONZAGA KREBS 62982 1,00 2,00 0,20 1,50 1,00 0,20 61,20 5,90 67,10 Presente 

VANESSA CRUZ WERTON SALES 63038 1,00 2,00 1,10 1,50 0,00 0,20 70,20 5,80 76,00 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ALLAN CATARINO KISKA TORRANI 61080 0,50 2,00 0,60 1,50 0,00 0,00 72,00 4,60 76,60 Presente 

ANA PAULA GOUVÊA 61141 0,50 2,00 1,20 1,50 1,00 0,40 59,40 6,60 66,00 Presente 

CAMILA LIMA RIBEIRO 61346 0,00 2,00 0,20 0,70 0,00 1,00 63,00 3,90 66,90 Presente 

CARLA CAMPOS MIRANDA 61360 0,50 2,00 0,20 1,50 0,20 0,20 68,40 4,60 73,00 Presente 

KARINE VICENZI 62146 0,50 2,00 0,70 1,40 0,20 0,40 61,20 5,20 66,40 Presente 

LUIZ FELIPE DE NEGRI 62352 1,00 2,00 0,00 1,50 1,00 0,80 63,00 6,30 69,30 Presente 

MATEUS SCHMITZ RAMALHO DE OLIVEIRA 62418 0,50 2,00 0,60 1,50 1,00 0,60 75,60 6,20 81,80 Presente 

MATHEUS PICCOLI MACHADO SCHWEITZER KLAUBERG 62564 0,50 2,00 0,00 1,50 0,20 0,80 81,00 5,00 86,00 Presente 

NATHALIA HELBIG DIAS 62612 1,00 2,00 0,40 1,50 1,00 0,60 70,20 6,50 76,70 Presente 

PATRICIA DE CARVALHO JERICÓ 62708 0,50 1,00 2,50 0,55 0,20 1,00 59,40 5,75 65,15 Presente 

PEDRO AREND GUAZZELLI 62728 1,00 2,00 2,50 1,30 1,00 2,00 72,00 9,80 81,80 Presente 

RAYANE DEYSE ALVES CONSERVA 62819 0,50 2,00 0,00 0,90 0,20 0,40 68,40 4,00 72,40 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) MASTOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

GUSTAVO ALBERTO OZOL DE ÁVILA 61868 0,50 2,00 0,60 1,15 1,00 1,60 72,00 6,85 78,85 Presente 

LEONARDO JAEGER BELLINASO 62252 0,50 1,00 0,00 0,10 1,00 0,20 58,50 2,80 61,30 Presente 

THAIS VICENTINE XAVIER 62986 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,00 76,50 9,00 85,50 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) NEFROLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ALINE MARIA COELHO CASTRO 61076 1,00 2,00 0,00 0,60 0,00 0,20 57,60 3,80 61,40 Presente 

ARIANA CUSTÓDIO VIEIRA 61194 0,50 2,00 0,20 0,90 0,00 1,20 68,40 4,80 73,20 Presente 
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ARTHUR GUS MANFRO 61203 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 2,00 79,20 10,00 89,20 Presente 

FERNANDA MEZZOMO COLLARES HEBERLE 61651 1,00 2,00 1,00 1,50 1,00 0,40 61,20 6,90 68,10 Presente 

GUSTAVO BEDNARSKI DOS SANTOS 61869 1,00 2,00 0,00 0,65 0,00 0,20 61,20 3,85 65,05 Presente 

JULIANA HICKMANN DE MOURA 62098 0,50 2,00 0,00 1,50 0,00 0,40 70,20 4,40 74,60 Presente 

LUIS FERNANDO VONS RAMOS 62194 0,50 1,00 0,00 1,40 1,00 0,20 54,00 4,10 58,10 Presente 

MARTINA CAMERINI MARAFON 62544 1,00 2,00 0,20 1,50 0,20 0,60 55,80 5,50 61,30 Presente 

PEDRO GUIMARÃES PASCOAL 62738 1,00 2,00 1,10 1,50 1,00 1,20 63,00 7,80 70,80 Presente 

RAFAEL MACHADO RAMOS 62784 1,00 2,00 0,00 0,20 0,00 0,60 59,40 3,80 63,20 Presente 

TAÍSE CECHIN 62978 0,50 2,00 0,00 1,45 0,20 0,40 54,00 4,55 58,55 Presente 

THAMI ELLEN BUSANELLO SPANEVELLO 62992 1,00 2,00 0,00 1,50 1,00 0,20 57,60 5,70 63,30 Presente 

VANDERLEI CARLOS BERTUOL JÚNIOR 63036 0,50 2,00 0,20 1,50 1,00 1,80 61,20 7,00 68,20 Presente 

VINICIUS TIMM TONIAZZO 63029 1,00 0,00 1,10 0,35 1,00 0,60 59,40 4,05 63,45 Presente 

VITÓRIA HILBIG FEISTAUER 63098 1,00 2,00 0,50 1,50 1,00 0,20 61,20 6,20 67,40 Presente 

            PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) NUTROLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

BRUNA PISCHING MARCHESAN 61286 0,50 0,00 0,00 0,50 0,20 0,00 67,50 1,20 68,70 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) ONCOLOGIA CLÍNICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ALEXIA JUVENCIO DE CARVALHO 61065 0,50 2,00 0,00 1,50 0,00 0,20 66,60 4,20 70,80 Presente 

BIANCA ROSIN DE OLIVEIRA 61255 0,50 2,00 0,50 0,90 1,00 0,80 75,60 5,70 81,30 Presente 

FABIELE DE LIMA RIGHI 61598 0,50 2,00 0,00 0,70 1,00 0,20 66,60 4,40 71,00 Presente 

FELIPE ANDREIS 61624 0,50 2,00 0,50 1,50 1,00 0,40 75,60 5,90 81,50 Presente 

GREGORI FRANCISCO DUARTE DE ALMEIDA COELHO 61835 - - - - - - 57,60 - - Ausente 

JAÍNE PAULINA SARTOR 62018 - - - - - - 46,80 - - Ausente 

LETÍCIA DAL RI 62271 0,50 2,00 0,10 1,50 0,00 0,00 57,60 4,10 61,70 Presente 

LUCAS AGUIAR ANCHIETA DO NASCIMENTO 62306 1,00 2,00 2,10 0,95 1,00 0,20 64,80 7,25 72,05 Presente 
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LUCAS GIUSEPE CASSOL 62317 0,50 2,00 0,00 0,45 1,00 0,00 55,80 3,95 59,75 Presente 

PAOLA PERETTO DUARTE 62705 0,50 2,00 0,00 1,35 1,00 0,20 64,80 5,05 69,85 Presente 

PAOLA RIBEIRO 62704 0,50 2,00 0,00 1,50 0,20 0,40 66,60 4,60 71,20 Presente 

ROBERTO MOZZAQUATRO ZAGO 62859 1,00 2,00 0,00 0,40 1,00 0,20 63,00 4,60 67,60 Presente 

SERGIO LUIZ BARBIERI 62895 - - - - - - 46,80 - - Ausente 

SOFIA GIUSTI ALVES 62921 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 1,00 77,40 9,00 86,40 Presente 

TITO VON HELD SOARES 62958 - - - - - - 46,80 - - Ausente 

VITÓRIA FORMENTINI CHIESA 63097 0,50 2,00 1,10 1,50 1,00 0,20 68,40 6,30 74,70 Presente 

            
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) ONCOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

MARINA VALDEZ DOS SANTOS 62535 0,50 1,00 0,10 0,20 0,00 0,20 57,00 2,00 59,00 Presente 

            PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) PNEUMOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ALANA CARLA BIAZUS 61005 1,00 2,00 0,00 1,50 0,20 0,20 68,40 4,90 73,30 Presente 

ANA CLARA FERNANDES MARQUES 61119 1,00 2,00 0,00 0,50 0,00 0,40 70,20 3,90 74,10 Presente 

BRUNA OLIVEIRA LAGO 61283 0,00 2,00 0,00 1,50 0,00 0,20 52,20 3,70 55,90 Presente 

CESAR PIRAJÁ BANDEIRA 61417 0,50 2,00 0,00 1,50 1,00 0,60 75,60 5,60 81,20 Presente 

DANIELA BENTHIEN DOS SANTOS 61467 1,00 2,00 0,20 1,50 1,00 0,20 63,00 5,90 68,90 Presente 

EDUARDO FORMOSO GOLDSCHMIDT 61554 0,00 1,00 0,10 0,40 1,00 0,00 55,80 2,50 58,30 Presente 

EMANUEL FELIPE VIEIRA LUZ 61578 0,50 0,00 0,00 0,05 0,00 0,00 57,60 0,55 58,15 Presente 

LUCAS DE BRIDA ANDRADE 62309 0,00 2,00 0,00 0,90 0,00 0,00 61,20 2,90 64,10 Presente 

MILENA STEPHANIE MATOS ALVES 62592 0,00 2,00 0,00 0,20 0,00 0,00 59,40 2,20 61,60 Presente 

RICARDO HENRIQUE SILVA MIRANDA 62771 0,50 2,00 0,00 1,50 0,00 0,00 63,00 4,00 67,00 Presente 

RICELLI LAIS SIMONGINI 62855 0,50 0,00 0,00 0,35 0,00 0,00 54,00 0,85 54,85 Presente 

TAINÁ MARA BOLSON LISSANDRETTI 62963 0,50 2,00 0,00 0,80 0,20 0,20 66,60 3,70 70,30 Presente 
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PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) REUMATOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

ABNER DE OLIVEIRA FREIRE 61042 0,50 2,00 2,50 1,50 1,00 0,20 68,40 7,70 76,10 Presente 

ALICE DE MORAES BAIER 61073 0,50 2,00 0,40 1,50 0,20 0,40 66,60 5,00 71,60 Presente 

BRUNO COLLINS MATHEUS DE MELO 61299 1,00 2,00 0,00 1,50 1,00 0,20 75,60 5,70 81,30 Presente 

EVERSON REGINATTO 61534 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,00 64,80 2,00 66,80 Presente 

FABRICIO DE OLIVEIRA MORAIS 61599 0,00 2,00 0,20 1,50 0,00 0,20 66,60 3,90 70,50 Presente 

GUILHERME HENRIQUE SILVA FOGAÇA 61849 0,00 0,00 0,30 0,50 1,00 0,00 70,20 1,80 72,00 Presente 

LETICIA FIORAVANTE DA SILVEIRA 62178 0,50 2,00 0,00 1,50 0,00 0,00 68,40 4,00 72,40 Presente 

LUCAS EMANUEL MARZZANI 62312 1,00 2,00 0,50 1,50 0,20 0,20 79,20 5,40 84,60 Presente 

MARIANA LOPES DE CASTRO 62502 1,00 2,00 1,60 0,70 1,00 0,20 66,60 6,50 73,10 Presente 

            PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) UROLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO Item A Item B Item C Item D Item E Item F PO AC PONTOS PRESENTE/AUSENTE 

FRANCISCO BERTELLI RAMOS 61615 0,50 2,00 0,50 1,50 1,00 1,60 79,20 7,10 86,30 Presente 

GABRIELA OSTERKAMP 61720 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 2,00 73,80 10,00 83,80 Presente 

HENRIQUE BOEIRA KMOHAN 61904 0,50 2,00 0,00 0,50 1,00 0,60 70,20 4,60 74,80 Presente 

KELVIN BURIGO 62161 0,50 2,00 0,40 0,60 1,00 0,20 68,40 4,70 73,10 Presente 

LENILSON PRATES DA SILVA 62238 1,00 2,00 1,30 1,50 1,00 1,40 70,20 8,20 78,40 Presente 

MARINA GRZYBOWSKI PARANHOS 62539 1,00 2,00 0,80 0,40 1,00 0,20 68,40 5,40 73,80 Presente 

PEDRO GLUSMAN KNIJNIK 62736 1,00 2,00 2,50 1,50 1,00 2,00 77,40 10,00 87,40 Presente 

PEDRO HENRIQUE SIMA ALVARES 62744 0,50 2,00 0,00 0,65 1,00 0,40 72,00 4,55 76,55 Presente 

RICARDO REIS GUTLER 62851 0,00 0,00 0,00 0,25 0,00 0,20 72,00 0,45 72,45 Presente 
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ANEXO II 

Legenda: 

PO: Prova Objetiva 

AC: Análise Curricular 

PR - (ANO ADICIONAL) CLÍNICA MÉDICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

AMANDA VILAVERDE PEREZ 61098 72,00 10,00 82,00 1º 

SÉRGIO RENATO DA ROSA DECKER 62944 72,00 9,40 81,40 2º 

ÁLVARO PORCIÚNCULA GONZÁLEZ 63196 73,80 6,80 80,60 3º 

SUPLENTES 

PEDRO CARGNELUTTI DE ARAUJO 62732 73,80 5,80 79,60 4º 

EDUARDO ZANATA DOS SANTOS 61566 73,80 4,85 78,65 5º 

FERNANDO GALVAO JUNIOR 61609 64,80 8,55 73,35 6º 

LAURA DA SILVA ALVES 62229 61,20 8,80 70,00 7º 

GABRIEL BEILFUSS RIETH 61739 59,40 5,70 65,10 8º 

      PR - (ANO ADICIONAL) GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

NATALIA PASETO PILATI 62625 81,00 6,35 87,35 1º 

NADHINE FELTRIN RONSONI 62609 78,00 6,30 84,30 2º 

CECÍLIA SUSIN OSÓRIO 61413 75,00 8,60 83,60 3º 

SUPLENTES 

MARIA ALEXANDRINA ZANATTA 62469 72,00 6,30 78,30 4º 

FLAVINE TONIETTO 61613 72,00 4,40 76,40 5º 

GABRIEL MOREIRA LIMA DOS SANTOS 61750 69,00 5,70 74,70 6º 

SAMIRA DA SILVA PINTO 62904 63,00 5,90 68,90 7º 

AMANDA GARCIA AMARAL 61088 66,00 1,05 67,05 8º 

BIANCA DE CAMPOS MATUELLA 61220 60,00 2,20 62,20 9º 

      
PR - (ANO ADICIONAL) PSIQUIATRIA (ADIÇÃO) 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

RODRIGO PEREIRA PIO 62873 63,00 6,70 69,70 1º 

      PR - (ANO ADICIONAL) TRANSPLANTE DE CÓRNEA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

LUANA VEBER GRELLMANN 62301 90,00 5,30 95,30 1º 

SUPLENTES 

CRISTIANO URBANO BECKER 61435 76,50 8,00 84,50 2º 

JOSÉ ALBERTO LORO PINZON 61995 76,50 5,30 81,80 3º 

SIBELE SAUZEM MILANO 62915 72,00 6,00 78,00 4º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ADMINISTRAÇÃO EM SAÚDE 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

MARCOS LAUFER SCHMIDT 62463 49,50 4,25 53,75 1º 
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      PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA ENDOVASCULAR 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

DANIELA SANTOS BANDEIRA 61473 81,00 6,80 87,80 1º 

DANIELLI ANTUNES GONÇALVES 61483 76,50 5,60 82,10 2º 

SUPLENTES 

LUIZA DE MOURA GUDDE 62382 76,50 5,20 81,70 3º 

CLAUDIA CAROLINA SCHNORR 61333 54,00 9,80 63,80 4º 

DIOGO SCARTAZZINI TASCA 61510 49,50 3,75 53,25 5º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) CITOPATOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

FERNANDA CHALÁ 61606 45,00 2,70 47,70 1º 

      PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ECOCARDIOGRAFIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

MARINA PETERSEN SAADI 62532 78,00 8,70 86,70 1º 

OTÁVIO OLIVEIRA GUIMARÃES 62677 81,00 3,95 84,95 2º 

SUPLENTES 

GUSTAVO PAES SILVANO 61880 75,00 8,20 83,20 3º 

SAULO RODRIGO MOREIRA DA CUNHA 62894 66,00 3,80 69,80 4º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ELETROFISIOLOGIA CLÍNICA INVASIVA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

HUMBERTO BUTZKE DA MOTTA 61919 78,00 7,10 85,10 1º 

SUPLENTES 

HEIGLON ESTEVÃO BONELLA DENTI 61892 57,00 4,35 61,35 2º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

JANINE MARGUTTI LANZANOVA 62014 51,00 5,90 56,90 1º 

      PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ENDOCRINOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

NATÁLIA FAVIERO DE VASCONCELLOS 62646 54,00 6,60 60,60 1º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ENDOSCOPIA DIGESTIVA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

LUIZA BENETTI FRACASSO 62362 85,50 8,60 94,10 1º 

FERNANDA PATRÍCIA JERONYMO PINTO 61654 76,50 5,60 82,10 2º 

SUPLENTES 

BRUNA BLEY MATTAR ISBERT 61267 72,00 8,50 80,50 3º 

MARIANA MELLO DE SOUZA 62505 67,50 2,70 70,20 4º 
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PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ENDOSCOPIA GINECOLÓGICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

ADRIEL BARRO 61045 72,00 5,00 77,00 1º 

SUPLENTES 

GEORGIA GUEDES CRUZ 61804 63,00 6,00 69,00 2º 

AFFONSO HAUSER FARINA 61046 58,50 4,10 62,60 3º 

THAÍS FEITEN NUNES 62997 54,00 4,90 58,90 4º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ENDOSCOPIA RESPIRATÓRIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

VANESSA ALBANO BARCELLOS 63037 72,00 3,40 75,40 1º 

MARIA ALICE MATIAS CARDOZO 62470 54,00 2,00 56,00 2º 

      PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) ERGOMETRIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

RAFAEL CORREA CACERES 62762 81,00 9,00 90,00 1º 

SUPLENTES 

LUIZA FERREIRA VAN DER SAND 62371 78,00 9,00 87,00 2º 

BRUNA SANTI DOS SANTOS 61289 66,00 8,70 74,70 3º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

KELLY CRISTINA COPPINI 62160 69,00 4,10 73,10 1º 

RENATA PAVAN ROCHA 62836 57,00 6,25 63,25 2º 

CINDI DA SILVEIRA BENATTI 61421 54,00 4,95 58,95 3º 

CARLA MARIA DA SILVA SANTOS 63145 54,00 4,60 58,60 4º 

SUPLENTES 

EDINARA DA SILVA SILVEIRA 61522 51,00 6,00 57,00 5º 

ESTELIO SCHMITT MACHADO 61532 51,00 5,70 56,70 6º 

QUEZIA DENISE CORTEZ MORAIS 62761 51,00 4,60 55,60 7º 

CRISTIAN EFRAIN CASTRO ORTIZ 61432 45,00 3,20 48,20 8º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

DAMARIS MIKAELA BALIN DORSDT 61455 66,00 4,85 70,85 1º 

ELISA MACHADO ALVES GAMBOA 61570 51,00 0,60 51,60 2º 

      PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

PEDRO CASTILHOS DE FREITAS CRIVELARO 62733 75,00 8,60 83,60 1º 

SUPLENTES 

RÔMULO DE LIMA MORENO 62889 60,00 3,75 63,75 2º 
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PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) INFECTOLOGIA HOSPITALAR 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

ISADORA MOSMANN PIMENTEL 61976 81,00 4,20 85,20 1º 

SUPLENTES 

ADRIANA NEIS STAMM 61044 72,00 4,70 76,70 2º 

      PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) MEDICINA DO SONO 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

VIVIANA REGINA KONZEN 63030 54,00 4,00 58,00 1º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) MEDICINA FETAL 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

GABRIELLE SOARES BEHENCK 61799 72,00 6,70 78,70 1º 

SUPLENTES 

RAÍSSA DORNELES BIANCHINI 62826 72,00 3,30 75,30 2º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

ALINE SPIAZZI 61079 75,00 4,80 79,80 1º 

LARISSA BUSSATO ALVES 62168 66,00 4,20 70,20 2º 

SUPLENTES 

GABRIELA SILVA DA SILVEIRA 61783 63,00 5,00 68,00 3º 

ISABELA DANTAS OLIVEIRA 61922 60,00 2,60 62,60 4º 

NATÁLIA GAZZOLA VIANA 62647 54,00 4,00 58,00 5º 

      PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) MEDICINA PALIATIVA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

LUIZA BOLSONI 62364 67,50 4,35 71,85 1º 

ÉRIKA TOMIE TAKAKURA 63199 58,50 5,50 64,00 2º 

MARIANA RAMOS VIEIRA 62510 54,00 5,80 59,80 3º 

SUPLENTES 

IVES ALEXANDRE YUTANI KOSEKI 61925 49,50 6,40 55,90 4º 

RAFAEL KOJI YOSHIMATSU UENO 62782 49,50 4,60 54,10 5º 

BERNARDO DAN JUNGES 61219 49,50 3,00 52,50 6º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) NEONATOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

VICTÓRIA BERNARDES GUIMARÃES 63065 75,00 6,40 81,40 1º 

MARIANNA DO AMARAL STREIT 62520 72,00 8,10 80,10 2º 

AMANDA MILMAN MAGDALENO 61093 66,00 9,00 75,00 3º 

GEORGIA PANTE FAGUNDES DE OLIVEIRA 61723 60,00 8,80 68,80 4º 

FERNANDA SERRATTE WARLET 61661 63,00 4,35 67,35 5º 

SUPLENTES 
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CAROLINA REAL CAPPELLARO 61392 57,00 6,80 63,80 6º 

GUINIEVRE LESSA SOBRAL DE OLIVEIRA 61733 57,00 5,00 62,00 7º 

NILA CAROLINA ARNEZ CAMACHO 62663 48,00 7,10 55,10 8º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

MARTIM TOBIAS BRAVO LEITE 62542 81,00 8,00 89,00 1º 

SUPLENTES 

NATÁLIA CÚRCIO FEDRIZZI 62643 76,50 3,30 79,80 2º 

ANDRÉ GRIESANG 61172 67,50 6,10 73,60 3º 

HAGLEY WALSON SOARES LEITE 61889 67,50 2,80 70,30 4º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) NEUROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

OLIVIA SORATO BEZERRA 62668 72,00 7,30 79,30 1º 

MARLON LUIZ MADERS 62541 75,00 4,15 79,15 2º 

CAMILA SANTOS SITYÁ 61351 72,00 5,00 77,00 3º 

SUPLENTES 

YAN VICTOR ARAUJO RODRIGUES 63125 72,00 3,90 75,90 4º 

VANESSA DE VARGAS 63043 69,00 3,60 72,60 5º 

ALINE DA COSTA LOURENÇO 61012 66,00 3,30 69,30 6º 

LISANDRA CONEGLIAN DE FARIAS 62286 63,00 6,30 69,30 7º 

DANIELLE DUTRA ARAÚJO 61481 63,00 5,40 68,40 8º 

JESSICA GARBIN HERMANN 62022 63,00 4,05 67,05 9º 

MARIA MONALLIZA BATISTA DE ARAÚJO 62488 63,00 2,70 65,70 10º 

      PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) NUTROLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

FERNANDA CHAVES BARCELLOS CARVALHO 61642 51,00 6,20 57,20 1º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) PSICOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

JÉSSICA ANDRÉA FERNÁNDEZ PÉREZ 62117 60,00 6,30 66,30 1º 

BRUNA PASQUALI 61284 63,00 2,50 65,50 2º 

JOSÉ HENRIQUE MONTEIRO NETO 62047 57,00 3,00 60,00 3º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

MARTIN ROMERO MELLER 62543 78,00 7,50 85,50 1º 

DAYANE CHRISTINA RODRIGUES DE ANDRADE 61493 72,00 4,20 76,20 2º 

MARIA ALICE PEDRON CARNEIRO 62471 69,00 5,50 74,50 3º 

PEDRO HENRIQUE RESENDE MARQUES 62742 66,00 4,10 70,10 4º 

LUISA MEURER DACOREGIO 62346 66,00 2,40 68,40 5º 

LAIANE PEREIRA BARROS 62166 63,00 4,00 67,00 6º 
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SUPLENTES 

LAURA VARGAS FLEITH 62226 60,00 5,90 65,90 7º 

GABRIELA HELLMANN DIRCKSEN 61774 63,00 2,55 65,55 8º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) PSIQUIATRIA FORENSE 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

GABRIELLE TEREZINHA FOPPA 61800 75,00 6,30 81,30 1º 

BÁRBARA FERREIRA ALTHOFF 61314 72,00 7,50 79,50 2º 

SUPLENTES 

LUCAS MARTINS TEIXEIRA 62323 66,00 4,40 70,40 3º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) REPRODUÇÃO ASSISTIDA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

AMANDA TRONCO 61097 63,00 5,00 68,00 1º 

      
PR - (ÁREA DE ATUAÇÃO) REUMATOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

MATHEUS BRUNSTEIN CAMARGO 62550 57,00 6,90 63,90 1º 

      PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CARDIOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

HENRIQUE IAHNKE GARBIN 61908 82,80 8,65 91,45 1º 

ADIR SCHREIBER JUNIOR 63133 81,00 6,40 87,40 2º 

CAROLINA MARIA SIMON 61384 79,20 4,90 84,10 3º 

GUILHERME CAMPOS FERREIRA 61843 77,40 5,85 83,25 4º 

PEDRO ROTTA DE FERREIRA 62752 77,40 5,50 82,90 5º 

JOSÉ AUGUSTO KISTNER JUNIOR 62046 75,60 5,85 81,45 6º 

SUPLENTES 

FERNANDO ANTÔNIO GUTH JOHNSON 61670 73,80 6,00 79,80 7º 

BÁRBARA CAVALHEIRO LOCKS 61310 72,00 6,30 78,30 8º 

MILENE FEHLBERG SEHN 62593 66,60 6,20 72,80 9º 

PEDRO ORSATO 62749 68,40 4,20 72,60 10º 

YASMIM ARIEL DELEVATTI 63127 66,60 4,90 71,50 11º 

ANTÔNIO CARLO KLUG COGO 61191 64,80 6,10 70,90 12º 

LUCAS DORNELLES MARTINO 62310 64,80 5,20 70,00 13º 

LUCAS FRIEDRICH FONTOURA 62314 63,00 6,90 69,90 14º 

ANNA CAROLINA FLORES MARIATH 61033 63,00 5,30 68,30 15º 

LAURA LINCK GOMES 62230 61,20 4,70 65,90 16º 

FREDERICO OPPERMANN LISBOA 61705 63,00 2,25 65,25 17º 

THIAGO TARTARI DOS SANTOS 63009 59,40 5,60 65,00 18º 

TAIS REGINA BISOL 62965 59,40 4,50 63,90 19º 

STEFANO DALPASQUAL 62929 57,60 3,20 60,80 20º 

FRANCIELE LEIMANN 61690 55,80 4,20 60,00 21º 
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MICHEL STASIAK BAHNIUK 63180 55,80 3,25 59,05 22º 

GUILHERME SALIBA COUTO 61861 48,60 4,70 53,30 23º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA DE CABEÇA E PESCOÇO 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

THAIS LINS SOARES LEITE 62984 76,50 6,90 83,40 1º 

SUPLENTES 

LUANA HERNANDES BENETTI 62298 63,00 2,40 65,40 2º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA DO APARELHO DIGESTIVO 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

FELIPE MARCHIORI BAU 61603 70,20 9,60 79,80 1º 

FÁBIO HERRMANN 61707 70,20 9,50 79,70 2º 

FERNANDA COUTINHO KUBASKI 61643 72,00 6,80 78,80 3º 

JONAS WEIZENMANN JÚNIOR 62042 68,40 5,60 74,00 4º 

SUPLENTES 

RODRIGO DOS SANTOS FALCÃO 62876 66,60 6,20 72,80 5º 

THUANE PIRES TOLIO 63013 66,60 4,25 70,85 6º 

JOAO HENRIQUE CONTE 62036 61,20 7,50 68,70 7º 

MARCIELI DALMOLIN LONDERO 62403 63,00 5,00 68,00 8º 

FRANCISCO LOES 61699 63,00 4,85 67,85 9º 

BRUNO MARQUES CHAVES 61303 63,00 2,80 65,80 10º 

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA LIMA COELHO 62695 59,40 3,50 62,90 11º 

FRANCISCO SCHOSSLER LOSS 61701 57,60 3,90 61,50 12º 

      PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

BRUNA LORENZ 61278 63,00 6,20 69,20 1º 

SUPLENTES 

GABRIELA OLIVEIRA DE FREITAS 61778 59,40 5,90 65,30 2º 

POLLYANA MOUSTAFA BEZERRA GHANEM 62757 61,20 3,85 65,05 3º 

BIANCA RIBAS 61254 59,40 5,40 64,80 4º 

GILSON DONIZETTE DA SILVA SANTOS 61725 61,20 3,15 64,35 5º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA PLÁSTICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

RICARDO VITIELLO SCHRAMM 62853 75,60 8,25 83,85 1º 

SUPLENTES 

VICTOR ANTÔNIO BROCCO 63046 72,00 8,10 80,10 2º 

PAULO EDUARDO DAMASIO VIEIRA AVELINE 62722 72,00 5,20 77,20 3º 

ISADORA FROIS OURIQUE 61971 70,20 6,00 76,20 4º 

YAGO MACEDO ALMEIDA 63123 70,20 5,40 75,60 5º 

      PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA TORÁCICA 
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NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

ANNA MARIA GARCIA CARDOSO 61184 63,00 6,80 69,80 1º 

SUPLENTES 

YURI THOME MACHADO PETRILLO 63132 55,80 8,60 64,40 2º 

VINICIUS DOMINGOS SARTORI RIMOLDI 63027 61,20 2,85 64,05 3º 

LEONARDO MARCOS LOPES SANTOS 62177 61,20 0,20 61,40 4º 

GABRIELLE DELAZERI 61797 54,00 5,40 59,40 5º 

FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTI NETO 61616 54,00 4,60 58,60 6º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) CIRURGIA VASCULAR 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

LARA LUZ DE MIRANDA SILVA 62200 72,00 7,90 79,90 1º 

SUPLENTES 

THOMAZ MONTEIRO CARDOSO 63011 72,00 6,70 78,70 2º 

GLÓRIA SULCZINSKI LAZZARETTI 61729 68,40 8,40 76,80 3º 

LUCIANA LONGO FERLIN 62336 66,60 6,40 73,00 4º 

GIULIANA CACERES CENNERELLI 61829 61,20 7,30 68,50 5º 

ANA CAROLINA WEBER DE MENEZES DOMINGOS 61115 59,40 5,90 65,30 6º 

      PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) COLOPROCTOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

EDUARDO VICENTE HINTZ GERMANOS 61564 72,00 3,60 75,60 1º 

SUPLENTES 

GABRIELA VIANA DE OLIVEIRA 61787 64,80 5,05 69,85 2º 

BIANCA LUIZA RAUBER 61252 59,40 5,85 65,25 3º 

DEISE JOSEANE DA SILVA 61496 59,40 5,60 65,00 4º 

SAMONIA CALGARO SOUZA 62891 57,60 4,60 62,20 5º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

GABRIELLA RICHTER DA NATIVIDADE 61795 77,40 9,40 86,80 1º 

MATHEUS WOHLFAHRT BAUMGARTEN 62568 79,20 6,20 85,40 2º 

TAINA RAMOS ATHAYDE 62959 77,40 5,75 83,15 3º 

SUPLENTES 

LUIZA NUNES PEREIRA LIMA 62376 72,00 7,90 79,90 4º 

CAROLINE DE FRAGA BASSOTTO 61407 70,20 9,05 79,25 5º 

ISABELLE MORAES DALLASTA 61969 73,80 3,75 77,55 6º 

CARINA ANDRESSA DICK 61358 70,20 6,20 76,40 7º 

CAROLINE HAAB 61326 70,20 5,80 76,00 8º 

BRUNA PAVAN SALVARO 61229 70,20 5,40 75,60 9º 

GABRIEL RIEKE CALGARO 61753 72,00 2,60 74,60 10º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) GASTROENTEROLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 
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GERMANO RAMOS DOS REIS 61806 70,20 9,50 79,70 1º 

VITÓRIA BORGES PASQUALI 63095 70,20 8,50 78,70 2º 

ALICE PAVANATTO CAVASSOLA 61068 70,20 8,30 78,50 3º 

SUPLENTES 

NICOLE TONIETTO TONOLLI 62659 68,40 7,10 75,50 4º 

MARIE LOUISE HERBERTS SEHNEM 62521 66,60 8,10 74,70 5º 

ALEXANDRE BARON 63134 70,20 3,45 73,65 6º 

RAFAEL CERETTA MORO 62777 66,60 6,20 72,80 7º 

RODRIGO AQUINO MARTINS DA SILVA 62865 64,80 7,65 72,45 8º 

NATÁLIA DIEL LISBOA 62645 64,80 7,30 72,10 9º 

VANESSA OLIVEIRA FUCILINI 63041 66,60 4,70 71,30 10º 

ANA CAROLINE SANTANA COSTA 61116 64,80 5,20 70,00 11º 

      PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) GERIATRIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

MOHAMED FADI HANDOUS 62598 77,40 0,55 77,95 1º 

MARIANA DE ALMEIDA GIFFONI 62517 72,00 4,80 76,80 2º 

FELIPE ALBANI 61622 70,20 6,00 76,20 3º 

KAWOANA TRAUTMAN VIANNA 62159 68,40 7,80 76,20 4º 

SUPLENTES 

VANESSA CRUZ WERTON SALES 63038 70,20 5,80 76,00 5º 

MARIA PAULA COSTAMILAN DA CUNHA 62490 66,60 4,95 71,55 6º 

REGINA BENATTI GONDOLFO 62830 64,80 5,00 69,80 7º 

THAIS GONZAGA KREBS 62982 61,20 5,90 67,10 8º 

FERNANDA BIRK 61639 54,00 5,15 59,15 9º 

GIOVANI VIERO FERRARI 61816 54,00 1,00 55,00 10º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

MATHEUS PICCOLI MACHADO SCHWEITZER KLAUBERG 62564 81,00 5,00 86,00 1º 

MATEUS SCHMITZ RAMALHO DE OLIVEIRA 62418 75,60 6,20 81,80 2º 

PEDRO AREND GUAZZELLI 62728 72,00 9,80 81,80 3º 

NATHALIA HELBIG DIAS 62612 70,20 6,50 76,70 4º 

SUPLENTES 

ALLAN CATARINO KISKA TORRANI 61080 72,00 4,60 76,60 5º 

CARLA CAMPOS MIRANDA 61360 68,40 4,60 73,00 6º 

RAYANE DEYSE ALVES CONSERVA 62819 68,40 4,00 72,40 7º 

LUIZ FELIPE DE NEGRI 62352 63,00 6,30 69,30 8º 

CAMILA LIMA RIBEIRO 61346 63,00 3,90 66,90 9º 

KARINE VICENZI 62146 61,20 5,20 66,40 10º 

ANA PAULA GOUVÊA 61141 59,40 6,60 66,00 11º 

PATRICIA DE CARVALHO JERICÓ 62708 59,40 5,75 65,15 12º 

      PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) MASTOLOGIA 
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NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

THAIS VICENTINE XAVIER 62986 76,50 9,00 85,50 1º 

SUPLENTES 

GUSTAVO ALBERTO OZOL DE ÁVILA 61868 72,00 6,85 78,85 2º 

LEONARDO JAEGER BELLINASO 62252 58,50 2,80 61,30 3º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) NEFROLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

ARTHUR GUS MANFRO 61203 79,20 10,00 89,20 1º 

JULIANA HICKMANN DE MOURA 62098 70,20 4,40 74,60 2º 

ARIANA CUSTÓDIO VIEIRA 61194 68,40 4,80 73,20 3º 

PEDRO GUIMARÃES PASCOAL 62738 63,00 7,80 70,80 4º 

VANDERLEI CARLOS BERTUOL JÚNIOR 63036 61,20 7,00 68,20 5º 

SUPLENTES 

FERNANDA MEZZOMO COLLARES HEBERLE 61651 61,20 6,90 68,10 6º 

VITÓRIA HILBIG FEISTAUER 63098 61,20 6,20 67,40 7º 

GUSTAVO BEDNARSKI DOS SANTOS 61869 61,20 3,85 65,05 8º 

VINICIUS TIMM TONIAZZO 63029 59,40 4,05 63,45 9º 

THAMI ELLEN BUSANELLO SPANEVELLO 62992 57,60 5,70 63,30 10º 

RAFAEL MACHADO RAMOS 62784 59,40 3,80 63,20 11º 

ALINE MARIA COELHO CASTRO 61076 57,60 3,80 61,40 12º 

MARTINA CAMERINI MARAFON 62544 55,80 5,50 61,30 13º 

TAÍSE CECHIN 62978 54,00 4,55 58,55 14º 

LUIS FERNANDO VONS RAMOS 62194 54,00 4,10 58,10 15º 

      PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) NUTROLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

BRUNA PISCHING MARCHESAN 61286 67,50 1,20 68,70 1º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) ONCOLOGIA CLÍNICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

SOFIA GIUSTI ALVES 62921 77,40 9,00 86,40 1º 

FELIPE ANDREIS 61624 75,60 5,90 81,50 2º 

BIANCA ROSIN DE OLIVEIRA 61255 75,60 5,70 81,30 3º 

VITÓRIA FORMENTINI CHIESA 63097 68,40 6,30 74,70 4º 

LUCAS AGUIAR ANCHIETA DO NASCIMENTO 62306 64,80 7,25 72,05 5º 

SUPLENTES 

PAOLA RIBEIRO 62704 66,60 4,60 71,20 6º 

FABIELE DE LIMA RIGHI 61598 66,60 4,40 71,00 7º 

ALEXIA JUVENCIO DE CARVALHO 61065 66,60 4,20 70,80 8º 

PAOLA PERETTO DUARTE 62705 64,80 5,05 69,85 9º 

ROBERTO MOZZAQUATRO ZAGO 62859 63,00 4,60 67,60 10º 

LETÍCIA DAL RI 62271 57,60 4,10 61,70 11º 

LUCAS GIUSEPE CASSOL 62317 55,80 3,95 59,75 12º 



 

 

 
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE (HCPA) 
 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA 
COM PRÉ-REQUISITOS 2023 

 

 

Apoio 

 

  

 Página 29 
 
 

      PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) ONCOLOGIA PEDIÁTRICA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

MARINA VALDEZ DOS SANTOS 62535 57,00 2,00 59,00 1º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) PNEUMOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

CESAR PIRAJÁ BANDEIRA 61417 75,60 5,60 81,20 1º 

ANA CLARA FERNANDES MARQUES 61119 70,20 3,90 74,10 2º 

ALANA CARLA BIAZUS 61005 68,40 4,90 73,30 3º 

TAINÁ MARA BOLSON LISSANDRETTI 62963 66,60 3,70 70,30 4º 

SUPLENTES 

DANIELA BENTHIEN DOS SANTOS 61467 63,00 5,90 68,90 5º 

RICARDO HENRIQUE SILVA MIRANDA 62771 63,00 4,00 67,00 6º 

LUCAS DE BRIDA ANDRADE 62309 61,20 2,90 64,10 7º 

MILENA STEPHANIE MATOS ALVES 62592 59,40 2,20 61,60 8º 

EDUARDO FORMOSO GOLDSCHMIDT 61554 55,80 2,50 58,30 9º 

EMANUEL FELIPE VIEIRA LUZ 61578 57,60 0,55 58,15 10º 

BRUNA OLIVEIRA LAGO 61283 52,20 3,70 55,90 11º 

RICELLI LAIS SIMONGINI 62855 54,00 0,85 54,85 12º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) REUMATOLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

LUCAS EMANUEL MARZZANI 62312 79,20 5,40 84,60 1º 

BRUNO COLLINS MATHEUS DE MELO 61299 75,60 5,70 81,30 2º 

ABNER DE OLIVEIRA FREIRE 61042 68,40 7,70 76,10 3º 

SUPLENTES 

MARIANA LOPES DE CASTRO 62502 66,60 6,50 73,10 4º 

LETICIA FIORAVANTE DA SILVEIRA 62178 68,40 4,00 72,40 5º 

GUILHERME HENRIQUE SILVA FOGAÇA 61849 70,20 1,80 72,00 6º 

ALICE DE MORAES BAIER 61073 66,60 5,00 71,60 7º 

FABRICIO DE OLIVEIRA MORAIS 61599 66,60 3,90 70,50 8º 

EVERSON REGINATTO 61534 64,80 2,00 66,80 9º 

      
PR - (ESPECIALIDADE MÉDICA) UROLOGIA 

NOME INSCRIÇÃO PO AC NOTA FINAL POSIÇÃO 

PEDRO GLUSMAN KNIJNIK 62736 77,40 10,00 87,40 1º 

FRANCISCO BERTELLI RAMOS 61615 79,20 7,10 86,30 2º 

GABRIELA OSTERKAMP 61720 73,80 10,00 83,80 3º 

SUPLENTES 

LENILSON PRATES DA SILVA 62238 70,20 8,20 78,40 4º 

PEDRO HENRIQUE SIMA ALVARES 62744 72,00 4,55 76,55 5º 

HENRIQUE BOEIRA KMOHAN 61904 70,20 4,60 74,80 6º 

MARINA GRZYBOWSKI PARANHOS 62539 68,40 5,40 73,80 7º 
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KELVIN BURIGO 62161 68,40 4,70 73,10 8º 

RICARDO REIS GUTLER 62851 72,00 0,45 72,45 9º 

 


